
Senioři GC 85 Rakovník zabodovali ! 

 
Na chebském starém hřišti uspořádal SK DG Varieté Jesenice u Chebu poslední dva turnaje kategorie 

Open v oblasti Čechy – západ. Poprvé se turnaje konaly souběžně s extraligovým kolem a Grand Prix. Je to 
jeden z tahů Miroslava Lisy seniora, který nerad vidí špičkové hráče na turnajích kategorie Open. Turnaj 
však neúčast extraligových hráčů nijak nezasáhla. Na Grand Prix totiž bylo z oblasti Čechy – západ jen pět 
rakovnických hráčů. 

Sobotní turnaj byl neligový, účast průměrná (36 mužů a 10 žen), výsledky výborné. Počasí golfistům 
přálo. Absolutním vítězem mezi muži se stal plzeňský Jiří Míka, výkonem 88 úderů na čtyři okruhy. Od za-
čátku sice vedl starší senior z Františkových Lázní Jan Hála, ale poslední okruh byl jeho nejhorším, takže jej 
o jeden jediný úder přeskočil Míka. I Hálův výkon nese punc kvality. Třetí skončil další františkolázeňský 
golfista Michal Malárik, věkem ještě junior, který se však o bronzový stupínek musel rozstřelovat s cheb-
ským František Nečekal juniorem a zkušeného matadora porazil. 

Lepší z rakovnické dvojice seniorů byl tentokrát Václav Vitner, který absolutně obsadil osmé místo 
výkonem 95 úderů a místo v první desítce se vždy cení. Druhý rakovnický hráč Milan Bláha byl tentokrát 
výrazně horší než Vitner, ale i tak se vešel do první poloviny startovního pole. Skončil na patnáctém místě. 

Jak to bylo ve věkových kategoriích? Vitnerovo místo v první desítce signalizovalo i dobré umístění 
mezi seniory. Nakonec z toho bylo vítězství v poli osmi hráčů ve věku 46 – 58 let. Na stupně vítězů ho do-
provodil Bláha, který skončil třetí. 

V ostatních kategoriích Rakovník zastoupen nebyl. Přesto stojí za zmínku absolutní kategorie žen. 
Prosadily se seniorské reprezentantky, které deklasovaly zbytek startovního pole žen. Vítězná Fiedlerová 
z Františkových Lázní porazila druhou Janu Nečekalovou z Chebu o 5 úderů a třetí Brettlovou z domácího 
oddílu o neuvěřitelných 12 úderů. 

 
8. Open Jesenice (hráno v Chebu) 

 
Absolutní pořadí mužů (36 hráčů): (4 okruhy)  Vítězové kategorií 

 1. Míka [M] (Plzeň) - 88 úderů   
   2. Hála J. [S2] (Fr. Lázně) - 89    “  Muži :   (4 okruhy)   
 3. Malárik [J] (Fr. Lázně) - 90    “  1. Míka (Plzeň) - 88 úderů  
 4. Nečekal F. jun. [M] (Cheb) - 90    “        
 5. Wolf Jan [M] (Cheb) - 92    “  Ženy :   (4 okruhy)  
 6. Soustružník [S2] (Fr. Lázně) - 93    “  1. Brettlová (Jesenice) - 103 úderů 
 7. Lisa M. jun. [M] (Jesenice) - 93    “        
 8. Vitner V. [S] (Rakovník) - 95    “  Senioři :   (4 okruhy)  
 9. Rendl A. [M] (Fr. Lázně) - 96    “ 1. Vitner V. (Rakovník) - 95 úderů 
 10. Fiedler [M] (Fr. Lázně) - 98    “  
  - - - - - - - - - -       Senioři II :    (4 okruhy) 
 15. Bláha [S] (Rakovník) - 101    “   1. Hála J. (Fr. Lázně) - 89 úderů  
        
  Absolutní pořadí žen (10 hráček): (4 okruhy)  Seniorky :  (4 okruhy) 
 1. Fiedlerová [SE] (Fr. Lázně) - 91 úderů 1. Fiedlerová (Fr. Lázně) - 91 úderů  
 2. Nečekalová [SE] (Cheb) - 96    “        
 3. Brettlová [Z] (Jesenice) - 103    “  Junioři :  (4 okruhy) 
        1. Malárik (Fr. Lázně) - 90 úderů  
   
         Juniorky :     

        1. Kopecká (Fr. Lázně) - 107 úderů  
           

         Žáci :  (4 okruhy)  
        1. Kadlec (Cheb) - 135 úderů  
               
         Žákyně : 
         x x x      
           
 
Muži [M], Ženy [Z], Senioři [S], Senioři II [S2], Seniorky [SE], Junioři [J], Juniorky [JU], Žáci [ZA], Žákyně [ZK] 

 
 

 


